REGI ET PVBLICIS SECUNDVM PRIMIS
CIVICIS AD MELIORATIONEM IURIS
ET LEGGI STATAZOLKIEV
KLEWASKI R P SVPREMI CANCELL
MUNICIPALITATIS CHALIS RA
REN TAYVOROWEN CAMIONA
CEN CATELI MINI 1620

М. Ю.
—
ВАРШАВСКІЙ
ГЛАВНЫЙ АРХИВЪ
ДРЕВНИХЪ АКТОВЪ

Залъ *P*
Шкафъ 5. Полка 5
№ 8.

Kolinski
1620
1620
1620

*Liber Centesimus Trigesimus Tertius
Sub literis T.A. n° 154.*

*Regnante
Serño SIGISMVND O. Ter
Cancellariatu.*

*Illustris & Magni Stanislai a Zolkiew Zolkiewski
Exercituum Cnalis Baren' Iauorouien' Camionacem.*

C A P I T A N E I

Anni 1620

David Vane cento. 1620.

46

Summary of my party done
20 November 1843 in town
of Minerva. M. P. Loring

S
th

S
is
Far
dan
min
cert
mit
trin
contr
cos p
adm
debe
m8 sn
cola p
caßen

164.

16

REGESTRVM SECUNDVM AD RELA
TIONEM ILLVSTRIS ET MAGCI STANIS
LAIA ZOLEKIEW ZOLKIEWSKI Regni Pol
oniae supremi Cancellarii et Exercituum
Gnalis Bareni Lauruicen Camionacenq Capt.
Anni Millesimi Sexcentesimi vigesimi
Locatio bonorum Swansdorff.

SIGISMUNDUS III Dei gratia Rea Poloniae Magnus Dux Li
thuaniae Russiae Prussiae Masoviae Samogitia Linomiae nec
non Sveciorum Gottor' Vandalor' hrmus Rge.

SIGNIFICAMUS PRIMIS LITERIS NRI: QVORUM INTERCETZ MINER
SIS ET SINGULIS. QUOD CVM ANTEA NOBIS OLIM SIMON BALR
FACTOR NOSTER VIGORE PRIVILEGIIS SIBI A NOBIS CONCESSI BONA QUA
DAM SWANSDORF dicta, CIRCITER TRIGINTA QUINTA MANOS PLUS
MINUSUE IN SE CONTINENT IN OECONOMIA NRI MARIAE BURGENSIS SIT
CERTO CONTRACTU CUM INCOLIS TUM TEMPORIS EORUM BONORUM =
INITI AD CERTUM ANNORUM DECURSUM VIDELICET VIGINTI ET
TRIUM LOCASET AC CONDUCEBET, ILLUDQ EXPRIMERE Eodem
CONTRACTU IPSIS AC SUCCONIBUS suis CAMBET, ELAPSIS ILLIS ANNI
COS PRÆ CATERIS AD FUNDORUM ILLORUM NONAM CONDUCTIONEM
ADMITTI, AC AD PROROGATIONEM LOCATIONIS PROXIMORES FORE
DEBERE. SAM VERO NUNC POST CLAPSUM ILLUD CONTRACTU
MIS SUB ANNO MILLESIMO SEXCENTESIMO VIGESIMO TEMPUS IN
COLA PRÆFATORUM BONORUM PER CERTOS CONSILIARIOS NOBIS SUPPLI
CAVENT UT COSDEM CIRCA PROROGATIONEM IFTNIS ARENDAS CON
SERNARE

scribere ac praecateris ad locutionem istorum funda-
rum admittere dignaremur. Nos attento eo quo d
pranominati Hollandi dictos fundos ex cuncta radice
et aquis quibus inundabant primum excutitos in
sus nos sumptibus non exigenis et solertia sua ac cura
deducserint eosdem fundos cum omnibus eorum co-
modis utilitatibus, emolumentis, prouentibus, fructi-
bus, quicunq; nunc sunt vel in posterum humana In-
Ex dustria excogitari poterunt, ita plane prout antea
suis graniciebus et limitibus circumscripti fuerint
in eorumq; usi et pacifica posse extiterunt, de-
mo ad triginta annorum decursum conduce-
nq; Arendam locan' esse ducimus, prout praesta-
mus proutbus his mis, ita ut vigore huius mra
locutionis dictos fundos cum omnibus attinen-
et pertinen- maxta antiquum usum teneant,
habent, possideant, qisq; ad expressum triginta
annorum spatium incipiendo minirum ab anno mil
lesimo Sexcentesimo vigesimo, mense Iannario (quo
vclt anno prior arenda expirat) usq; ad annum
Millesimum Sexcentesimum Quinquagesimum que-
te et pacifice utantur ac fynantur excepto laen
Alzogense, de quo nulla onera prestare tenebuntur

Concedimus;

Concedimusq; j̄isdem Incolis eorumq; hæredibus ac Suo
 ribus facultatem liberam frumenta mercesq; suas
 quocunq; sine Terra sine Mari, in et extra terminos
 eorum fundorum cuncti, emen̄ ac dinend̄ ad
 usum proprium et sustentationem domus sua, pa-
 nes p̄fendi, Cerniam braxandi, intra limites bono-
 rum suorum in flumio Thima p̄scandi et mixta
 antiquum usum molendi fundos eodem circum-
 uallandi, aggere, fossas ac molendina aquarum
 abductiones pro ratione loci et placito ipsorum extra-
 endi, agros et fundos suos cōmoditatis sua causa aliē-
 nandi, modo viro bona fidei id fiat vendendi seu
 locandi, atq; hæreditatis nomine sine ollo onere di-
 videndi. Ut vero eo cōmodius rei domesticā mi-
 gilare, censumq; annum certis nobis pendere possint
 eosdem Incolas prefata villa Swansdorf modernos et
 pro tempore existen̄, ab omnibus laboribus, exactiōibus,
 contributionibus Insulanorum, tam publicis quam priva-
 tis eximimus, liberosq; et immunes praestamus, ratione au-
 tem aggerationis secundum Contractum cum Incolis mino-
 ris Insulae initum, a quolibet manso, quadraginta et quinq;
 grossos dabunt, ab excubij vero glacialibus ac ceteris age-
 ris oneribus, erunt liberi et immunes. Jurisdictioni eius
 cui pro futuro tempore eam cōmittemus in gramionib; causis

Suberunt. Minores vero et leiores Controversias per Scul-
tum proprium quem ipsis permittimus dirimi. ab ipsisq.
qua ad bonum ordinem ibidem introducen spectare vi-
debuntur statui posse declaramus. Elapsis vero iisdem tria-
ginta annis. expirataq. arenda hac si prefati Nicola vel
successores illorum eundem censum quem reliqui quoq. se
soluturos recipient. numerare noluerint. praeceteris ipsis
successoresq. illorum ad prorogationem huius arenda admis-
tere ac ad nonam locationem proximiores fore debere
pollicemur. Si vero de Censu conneniri non poterit. si qui
succedent. edificiorum impensas structurasq. et fundi
meliorationes ex bonorum virorum estimatione prius co-
pensabunt. Quorum omnium fundorum immunitatuq.
a nobis concessarum ratione duo millia et centum flore-
nos Polonicos census nomine annuatim post eiusmis
anni decimsum. pro Festo purificationis Beatissimae Virgi-
nis Mariae initio anni in sequentis Oeconomia mō Maria
burghē et pro tempore existē. Solvēre et numerare te-
rebuntur. Si tamen ob communem calamitatem vel de-
nastationem fundorum aut aquarum inundationem
qua ex prævia mā inquisitione cognoscetur omnibus vel
aliquibus eocinde discedē eſet. nullo censu pro illo anno
onerabuntur. Promittimus vero pro nobis et Seruī Sue-
cioribus mīs. commemoratis villa Swansdorf incolis
eorumq. heredibus aut succōribus integrum et expedi-
tum eſum

3

tum usum et possessionem in predictis fundis, conditionibus et modo superius descripto præstituros neq; ulli cquinam hominū illos de fundis dictis, ante plenum triginta annorum decursum amouēn aut excimeñ potestatem facturos eſe. Quod omnibus et singulis pr̄tīm vero Gnoſo Melchiori Veiber Castellano Elbingensi Oeconomō nro Mariaburgen et futuris ad notitā deducimus ḡsq; mandamus ut eosdem Hollandoſ Villa Scwansdorf inhabitatores, circa uis et immunitatem h̄ic tr̄s nris ipſis concessam manu teneant ac conseruent, contra turbationem et n impedimentum quarumvis personarum defendant ac tueantur. Pro grā nra. Iuriis uris Regali bus Reip; Ecclaq; Cathca saluis. In Cuius rei fidem pra sentes manu nra subſcras Sigillo Regni conſignari manda nūmus. Datum Varſonia die ſexta Mensis Ianuary Anno Dni MDC vñegimo Regnorū nro' Polonie xxxiiii Sue cia vers xxvii Anno.

Sigillat ad mandati ſac R^{ex}

M̄is per tr̄s.

Sigismundus Rex.

Sac³ Zadzik Secr³ Mrf.

Locatio bonrum Balav in Oeconomia Mariaburgensl

Sigismundus III Dei gratia Rex Polonie et Significamus
pr̄tibus tr̄s nris et Quod cum antea Nobilis dñm Simon
Bahr Factor noster vigore Privilegij sibi a nobis concessib; o
na quædam Balare dicta in Oeconomia nra Mariabur
gen sit certe Contractu cum Incolis tum temporis eoru

bonorum decem mansos circiter in se continēt initio ad cer-
tum usq; vixi et quinq; annorum decursum locasset
ac conduxisset, illudq; ex prese eodem Contractu ipsi ac
Successoribus suis canisset, elapsis illis annis eos pra ceteris
ad fundorum illorum nouam conductionem admitti et
ad prorogationem locationis proximiores fore debere.
Iam vero num post elapsum illud Conductionis sub anno
Millesimo Sexcentesimo vigesimo tempus. Incola praefas-
torum bonorum per certos Consiliarios nobis supplicasset
ut eosdem circa prorogationem istius Arendae conserva-
re ac pra ceteris ad locationem istorum fundorum ad
mittere dignaremur. Nos eo attento, quod pronominati
Hollandi dictos fundos ex Granda radice et aquis quibus
inundabant primum excultos in usus nos suptibus non
escignis ac solertia sua et cura deduxerint, eosdem fun-
dos cum omnibus eorum comodis, utilitatibus emolumē-
tis, prouentibus, fructibus, quicunq; nunc sunt vel nipo-
sterum humana industria excoigitari poterint, ita plane
prout antea suis gramicibus et limitibus circumscripti
fuerunt, in eorumq; usu et pacifica possessione extite-
runt, denuo ad triginta annorum decursum condu-
cenq; Arendam locan̄ esse duximus prout praefatus
primitibus lris, ita ut vigore Iunis nostra locationis di-
ctos fundos cum omnibus attinentijs et pertinen-
tijs antiquum usum teneant habeant posse deant
isq; ad expreßum triginta annorum spatium rici-
piendo

4

prendo nimurum ab anno Millesimo Sexcentesimo vigesimo
mo mense Ianuario (quo usque anno prior Arenta excep-
rat) usq; ad Annum Millesimum Sexcentesimum Quinqua-
gesimum quiete et pacifice utantur ac fruantur. Con-
cedimusq; ipsam Incolis eorumq; hereditibus ac Successori-
bus facultatem liberam frumenta mercesq; suas qua-
canq; sine terra sine mari sine usq; visitatis in et extra
terminos eorum fundorum auebendi, emendi ac di-
nendendi, ad usum proprium et sustentationem do-
mus sua, panes pisenendi, Corniciam brascandi, intra
limites bonorum suorum in Flumio Abdanno pescandi
et iuxta antiquum usum molendi, fundos eisdem cir-
cumuallandi, aggeres fossas ac molendina aquarū
abductiones pro ratione loci et placito ipsorum extra-
endi, agros et fundos suos cōmoditatis sua causa alienan-
modo uno bona fidei id frāt et absq; diminutione Census
vendendi seu locandi, atq; hereditatis nomine sine ullo
onere dividēt. Ut vero eo cōmodis rei domesticā in-
vigilare censumq; annum certius nobis pendere possit
eosdem Incolas prefata Villa Batava, modernos et pro
tempore existēt ab omnibus laboribus exactiōibus Con-
tributionibus Insulanorū tam publicis quam privatis
eximimus liberosq; et immunes prastamus. Ratione ta-
men aggerationis secundum Contractum cum Incolis
Minoris Insulae initum, a quolibet manso quadraginta

grossos dabunt, ab excubis vero glacialibus ac ceteris.
aggeris oneribus erunt liberi et immunes. **Iurisdictioni**
enim cui pro futuro tempore eam committimus in granisibus
causis subseruant, minores vero et leiores Controversias per
Scultetum proprium quem ipsis permittimus dirimi ab
ipsis quæ ad bonum Ordinem ibidem introducen^{re}. Spes
etare videbuntur statui posse declaramus. Elapsis
vero iisdem triginta annis expirataq^{ue} Arenda locae
præfati Incolæ vel Succores illorum eundem censum
quem reliqui quoq^{ue} se soluturos recipient, numerare no
luerint, præ ceteris ipsis Succoresq^{ue} illorum ad proro
gationem huius Arendæ admittere, ac ad nonam loca
tionem proximiores fore debere pollicemur. Si vero
de Censu conneniri non poterit, si qui succedent, adi
ficiorum impensis structurasq^{ue} et fundi meliorationes
ex bonorum virorum estimatione prins copensabunt.
Quorum omnium fundorum immunitatumq^{ue} a nobis con
cessarum ratione Sexcentos Florenos Polonicales cen
sus nomine annuatim post cunisuis anni decursum pro
Festo purificationis Beatissimæ Virginis Mariæ initio an
ni in sequentis Economo nro Marienburgi et pro tem
pore existen^{re} solvere et numerare tenebuntur. Si tan
tem ob communem calamitatem vel denastationem fun
dorum aut aquarum inundationem, qua ex prævia
nra Inquisitione cognoscetur, omnibus vel aliquibus
exinde

exinde disceden^e est, nullo censu pro illo anno onerabitur.
 Promittimus vero pro nobis et sermis succoribus nris, nos co-
 memoratis villa Balow Incolis eorumq^{ue} heredibus ac suc-
 ce^{der}ibus integrum et expeditum usum et possom in prae-
 dictis fundis, conditionibus et modo supervis descripto pra-
 stituros, neq^{ue} ulli cniquam hominum illos defundis dictis
 ante plenum triginta annorum decursum amouendi aut
 eximendi potestatem facturos esse. Quod omnibus et singu-
 lis primit vero Gno Melchiori Veyher Castellano Elbi-
 geni Oeconomo nro Marienburgensi et futuris ad notitiam
 deducimus jisq^{ue} mandamus, ut eosdem Hollandos Villa
 Balow inhabitatores circa ius et immunitatem hysce lris
 nris iphs concessam, manu teneant ac conservent, contra
 turbationem et impedimentum quarumvis personarum de-
 fendant ac tueantur. Pro eva nra. Iuribus nris Regali-
 bus Reip^a Ecclesiq^{ue} Cath^{ic} Salvi manentibus. In cuius
 rei fidem priores manu nra Subscras Sigillo Regni cosigna-
 ri insimus Datum Varsovia die sexta Mensis Ianuarii

Anno quo supra.
 Sigismundus Rex

Sigillat ad mandat Sac^a
 R^a M^ris per bras.

Sac^s Zadzik Seors My.

Ius Caducum Thoma Skopowski
 confertur.

Sigismundus III Dei grā Rex Poloniae Significamus si
 Quod cum Nobilis Thoma Skopowski militis nri virtute

Yp
singularemq; animi magnitudinem plurimis expeditioni-
bus bellicis p̄tm vero Moschonitica comprobata proba-
comendatam habemus, pro m̄a propensa in illum volunta-
te dan̄ et donā eidem una cum succēribus suis nire perpe-
tuo duocimus prout quidem damus et donamus p̄ntibus
bris m̄is, bona omnia mobilia et immobilia, summasq; quas
uis pecuniaris sive paratas sine aliqua ratione obliga-
tas et apud quascunq; personas in Regno et Dñis m̄is
existen̄, post quendam Andream Szijtawski, certis et
legitimis de causis nire caduco ad dispositionem uram denu-
luta ita ut eadem omnia bona tum et summas inquirat
iure adeat, et in possessionem suam vindicet, teneatq; ha-
beat et possideat, ac in suos succērumq; suorum quasvis
beneplacitos sus pleno nire conuerat temporibus per-
petuis. Quod omnibus quorū interest p̄tm vero Magi-
stratibus quibusvis ceterisq; Sub quorū iurisdictione
bona p̄fata extiterint ad notitiam deducimus q̄sq; mā
damus, ut predicta omnia bona memorato Donatano m̄o
in realem et Actualem possessionem tradant pro grā mā.
In Cuius rei fidem pr̄tes manu m̄a subscr̄as Sigillo Re-
gni communiri v̄sumus. Datū Varsavia die vīcesima se-
cunda mensis Iunij. Anno quo supra.

Sigismundus Rex.

Jac̄ Zadzik Seer̄ Mif

Sus Patronatus Eccl̄a v̄bner dict in Lin-
niā Collegio venderī confertur.

Sigismundus

8. Sigismundus III Dei grā Rex Poloniæ u. 8. Significamus
Expositum eße nobis Unatiles Pres Societatis Jesu Colle
gij Venden Eccliam sub titulo Assumptionis Beati Simæ
Virginis Mariae ubi dictam in Dictu Veneten sita
renovare, et exadficare, ibidemq; Parochium propter ad
ministran̄ Sacra menta, exercenq; animarum curam in
stituere velle, Supplicatumq; eorundem Patrum nomine
ut eam Parochia erectionem ratam et gratam habere
Insq; Patronatus dicta Ecclæ Collegio venden conferre
dignaremur. Nos pro solito nro in promovendo Cultu
Divino zelo moti tam aquitate Supplicationis, quam
prætate operis, eam erectionem pro iure nro ratifica
dam, et mis patronatus prædictis Patribus Societatis
Jesu conferendum ducimus, prout Conferimus prætibus
Iris nris, volen̄ ut præsen̄ brarum nostrarum vigore
Patres præfati integrum mis præsentandi Parochium ad
dictam Ecclam habeant, et sine quoniam impedimento
dum necessitas postulauerit, concessu a nobis sibi hoc
iure utantur. Quod ad notitiam Rendi in Chro Pris
Dm Othonis Schenkink moderni Episcopi Venden, ca
terorumq; pro tempore coexistentium deducimus requiri
musq; ut ab ipsdem Patribus ad dictam Parochiam pra
sentatos, si alia ex præscripto Sacrorum Canonum re
quisita habuerint, instituant ac inuestient. In Cuius
rei fidem prætes manu m̄a subscras Sigillis tam Regni
quam Mag. Dic. Lithuaniae communiri ißimus Datum Var

Samæ die decima Mensis Februario Anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo Regnoq; nror; Poloniae CCCIII
Sueciae vero XXVII Anno.

Sigismundus Rex.

Jad Zadzik Secr My

Consensus eximendi Aduocatiam in
villa Oßowica Nicolao Farnrey.

Sigismundus II Dei gratia Rex Poloniae et Significamus uero De-
cide nos dareq; prætibus huius urbis facultatem et consen-
sum nrum Gnoſo Nicolao Farnrey Aduocatiam in villa
nrā Oßowica Capneatus Bięceń sitt morte Nobilis omni-

Rydzewski ad dispositionem nrā Regiam
denolut de manib; quorumvis modernorū nullo iure
possorum iustis pecunī sumis excemēt sen aliqua alia
ltima iuris via et ordine recuperan et in suam posse
sionem vendican. Quam quidem Aduocatiam modo
præmiso liberatam cum omnibus fructibus, pronen-
tibus, agris, pratis, campis hortis, colonis eorumq; labo-
ribus et censibus piscinis fluvij molendinis tabernis
omnibusq; generatrici attinet et pertinet antiquitus
ad eandem Aduocatiā spectan memoratus Gnoſus
Nicolaus Farnrey tenebit habebit et possidebit ad
extrema vita sua tempora. Promittimus autem pro
nobis et servis Suecoribus nrīs non esse nos memoratu
Nicolam Farnrey ab usq; et possoñ dicta Aduoca-
tia amoturos neq; amoneat aut alienarū empram.

ptatem

7

poteſtatem datus ſed ſaluum et integrum nis aduita-
litum ipſi ibidem conſernaturos, quod et Serui Succores
mū praſtabunt. Poſt deceſum autem ipſius non prius
Advocatiā prafata ad nram Succorumq; morum diſpo-
ſitionem redibit, quam ſumma in hīs Originahbus expreſſa
vel ex taxa Comiſſariorū proneniens Succoribus il-
luis integre numerata et perſoluta fuerit. Inribus
nris Regahbus rei. In Cuius rei fidem p̄ntes manu-
nra ſubſcras ſigillo Regni cōmuniori inſimis. Datum
Vansam die vigeſima octana Mensis Februarioj
Anno quo ſupra.

Sigismundus Rex.

Sigillat ad Mandatum ac Rā
Mitis per trās

Jac Zadzik Seer' Mf.

Consensus Gotygowſki ſuper cēſſionem
fundū Pustynia Turqina et Rima dict.

Sigismundus III Dei grā Rex Poloniae ſignificamus rei
Quod cum Nobilis Mathias Gotygowſki in animo co-
ſtituitiſſet omni et intero iure ſuo ad uitati quodcūq;
ipſi et uxori illius Itma Nobili olim Anna Bratkow
Ika ad fundum Pustynia Turqina et Rima dict ad
Arcem Roneburgi nram ſitt. competebat, in perso-
nam Honorati Criftiani Knyer Chyrurgi et Con-

✓P

ius ipsius Margaretha Kauffman cedere et condescendere. Supplicatumq; nobis eſet ut in eiusmodi cessionem consensum nřm præberemus. Nos itaq; commendatam habentes suprannominati Cristiani Kruer in arte sua peritiam, et constantem erga nos et Rempub. fidem faciendum eſe putauimus, ut illi praesentem Consensum nřm tribueremus prout quidem tribuimus his hisce nřs. Ita quidem ut posteaquam per prefatu Mathiam Gotjegorowski celebro coram Actis quibuscumq; authenticis eidem facta fuerit, bona et fundum præminatum cum Taberna seu area eiusdem, omnibus q; ex antiquo attineri pertinenti fructibus, prouentibus comodis et utilitatibus generatris universis prout a prioribus positoribus tenebantur, is idem Christianus Kruer cum suprannomata Coniuge sua ambo in solidum et quilibet eorum superstes teneat habeat posideat, pacifica et quiete ad extrema umis cumq; ipsorum tempora. Juribus tamen mis Regalibus Reipæ et Eccœ Cathœ salmis ibidem permanenr. In Cuius rei fidem priores manu mā subscras Sigilli Regni et Mag. Duc. Lethus consignari iubimur. Datum Varsavia die decima Mensis Martij Anno quo supra

Sigismundus Rex

Jac' Zadik Seer' Mr.

Consensus Gdsczynskim ad ceden Ausc Rozen seu och Rozen Moyza

Sigismundus.

Sigismundus III Dei grā Rex Poloniæ & Significamus
 Quod cum Nobiles Joannes Marcus et —— Gde
 Hysq; milites nr̄ in animum inducissent, de omni ac
 integro nire suo quod quilibet eorum pro sorte ac interesse
 suo ad bona Anac Rozen Mojza sen Och Rozen Mojza;
 vogit in Dictu —— sit a nobis sibi datum habet
 cedere illudq; coram quibusq; Regni nr̄ vel Magni
 Ducatus Lethnæ authenticis Actis in personas Rydorum
 Prūm Societatis Iesu Vendæ residentium transferre
 et transfundere. Nos studium eorundem Prūm in pro
 pagan ibidem religione Catholica commendatum haben
 zelo cultus Divini promovendi ducti facile in eam ces
 sion consentient ducimus ut quidem consentimus p̄m
 tibus h̄is nr̄is, ita ut post eam cessio a quolibet eorum
 pro interesse suo h̄tmo factam, quam nos ratam et gra
 tam habituri sumus, vigore eius Consensusq; h̄nis nr̄i
 bona prefata Mojza cum prædijis agris pratis, campis
 sylvis, subditis, eorumq; censibus laboribus, laenibus sta
 gnis, piscinis, molendinis, tabernis, omnibusq; attinen
 antiquitus ad eadem bona pertinen memorati Pres
 Societatis Iesu Vendæ residentes, teneant, habeant
 possideant q̄sq; utifuerintur. Promittimusq; pro nobis
 et Sermis Successoribus nr̄is non esse nos Sermosq; Successores
 nr̄os ab usq; et possonē predicta Mojza memoratos Pres
 Societatis Iesu amoturos vel alienaturos, neq; amone
 del alienarū cuiquam p̄statem daturos. sed saluum et

integrum ius eisdem Conservaturos. Ratione quoru bonorum ad nulla alia onera tenebuntur. Pr̄es misi ad ea ad qua nobis et Reip̄ae praestanda Nobilitas illius Provinciæ est eritne in posterum obligata. Juribus nris Regalibns Reip̄ae et Ecclæ Cathæ salvi. In Cuni re fidem praesentes manu m̄a subseras Sigillo Regni et Mag. Ducat. Lithuaniae consignari insimus. Datum Varsamæ die decima Mensis Martij Anno quo supra.

Sigismundus Rex

Jac⁸ Zadzik Secr⁸ Mif.

Fundus seu uroczysze Hawrylow Kamen. Thoma Skopowskij confertur.

Sigismundus III Dei grā Res Poloniæ & Semiticamus
Quod cum Nobilis Thoma Skopoweski mititis m̄i vir
tutem præclaramq; animi magnitudinem et singulare
rei militaris peritiam cum alijs expeditionibus bellioris
tum præcipue Moschonitica comprobatam optime cōmen
datam habeamus, faciem nobis eße ducimus ut eidem
daremus et conferremus prout quidem damus et confe
rimus priuibus h̄is nris fundum certum. Uroczysze
Hawrylow Kamen dict sub villa Heribertinow in Di
strictu Halicien et Cotomien sitt morte istis

rlp

quondam Ntis Valentini Cebrowskij consor
tis ad dispositionem m̄am denolit, ita ut eundē fun
dum cum omnibus agris pratis campis, pascais, hortis
lacobus

9

Iacobus p̄fscimis, fructibus, emolumentis attinentijs et per
tinentijs uniuersis antiquitus ad eadem bona spectan
memoratus Skopowſki, teneat habeat, poſideat ad extre
ma vita ſua tempora. Promittimus vero pro nobis et
Sermis Succoribus nris, non eſe nos memoratum Tho
mam Skopowſki a predicto fundo vita ipſius durante
amoturos, neminiq; amouendi ptatem facturos. Reſe
cuis ad uitialitatis quartam Prouentum partem Ra
nam quotannis mferre tenebitur. Turibus nris Rega
libus Reip̄a Eccl̄aq; Cath̄ca salmis. In Cuius rei fidem
pr̄tes manu nra ſubſcras ſigillo Regni communiri uſsimus.
Datu Varſamia die vigeſima nona Mensis Aprilis An
no quo ſupra.

Sigismundus Rex

Jac Zadzik Secr MZ.

Oblata Irārum Inſtructuaryj exigen Thelonei Matwen.

Sigismundus III Dei grā Rex Poloniæ ſic Significamus ſe
Oblatas eſe ad Acta Cancellaria m̄a maioris nonē Rondi
Gabrielis Kretzenſki Pr̄apofiti ſtrzelnei Iras papyreas
infrasptas ſigillo Capniali Caſtrei Sumuladislaniē
ſigillatas ac manu Gnoſi Mathiae Włodek Indiois Ca
ſtrei Sumuladislaniē ſubſcras ſanas ſalvas et illa
ſas omniq; ſuſpitionis nota carentes, Supplicatimq;
nobis ut eas ad Acta Cancellaria m̄a maioris uſſipi.

et miscribi ac demum ex his authenticis extradi manda
re dignaremur. Quarum brarum tenor est qui sequitur
talis. Actum in Castro Suminladislaniensis Feria quar
ta ante Festum Octae Margaretha Virginis proxima
Anno Domini Millelesimo sexcentesimo decimo nono. Ad
Officium Actaque printa Castreni Suminladislaniensis per
sonam venientem Nobilis Alexander Tuczylinski Famu
lus Rudi Gabrielis Kietczewski Praepositi Strzelnen
nomine eiusdem Domini sui ac totius Conventus Virginum
Deodicatorum Monialium Strzelnen obtulit officio
printi ad Acticandum in Acta printa Castreni Sumi
nladislaniensis Instructuarium exigendi Thelonei Ma
trem ad Conventum praeformatum Strzelnen pertinen
tiam ipsius Rudi Gabrielis Kietczewski Praepositi Strzel
nen subscript et Sigillo communis petens eum in Acta
Officij istius miscribi, cum petitio ut licitis officiis
prioris anni hunc instructuarium prout suo in tenore
continetur in Acta officij sui miscribi fecit illiusq; tenor
hoc est qui sequitur. Instructoria na wybrana et
Matenskiego podana Celnikowi przez Se Mie Edra
Gabriela Kietczewskiego Probosciza Strzelnickiego
z Conventu rego wzgloszaj do statcina Inquisitora
z wybrana pierwszych dzierzawcow nichoc one
rowae ludzi kypieckich et ami rakiem wybrana na
misszych komorach zorskise ale przychylardie sis de
dawnych.